



CURRICULUM VITAE

NOMBRE: CARLOS JIMENEZ MARTINEZ

NOMBRAMIENTO: TITULAR DEL AREA DE DISEÑO, COORDINACION Y EJECUCION

DE PROGRAMAS

FORMACIÓN ACADÉMICA					
NIVEL DE ESTUDIOS	PROFESIÓN	NÚMERO DE CÉDULA	FECHA DE TITULACIÓN		
LICENCIATURA	LICENCIADO EN DERECHO	8665666	2019		

EXPERIENCIA PROFESIONAL					
CARGO	INSTITUCIÓN	INICIO	CONCLUISÓN		
Asesor del 7 Regidor Luis Issac Rojas	H. Ayuntamiento de San Luis Potosi	2010	2012		
Asesor Juridico	H. Ayuntamiento de San Luis Potosi	2013	2015		
Subdirector	Gobierno del Estado S.L.P.	2016	2023		
Director	Gobierno del Estado S.L.P.	2023	A la fecha		

CURSOS COMPLEMENTARIOS				
XXII Congreso Nacional de Derecho del Trabajo.				
Impartido en Monterrey, Nuevo León, por la Academia Nacional de Derecho del trabajo.				
XXIII Congreso Nacional de Derecho del Trabajo.				
Impartido en Chihuahua por la Academia Nacional de Derecho del trabajo.				
XXIV Congreso Nacional de Derecho del Trabajo.				
Impartido en Manzanillo, Colima, por la Academia Nacional de Derecho del trabajo.				
Liderazgo y competitividad aplicada a la administración Pública.				
Impartido por la Secretaria del Trabajo y Previsión Social del Estado de San Luís Potosí.				
Trabajo en equipo basado en competencias.Impartido por la Secretaria del Trabajo y Previsión Social del Estado de San Luís Potosí.				
Seminario de democracia y participación ciudadana impartido por la A.C. Kybernus y miembro en el Estado de la misma desde Noviembre del 2015.				

Artículo 84 fracción X y XXII: El presente documento corresponde a la versión pública del curriculum vitae de acuerdo a lo establecido en el artículo 138 de la Ley de Transparencia y Accesos a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí

"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"

slp.gob.mx

